

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.



Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 31 Μαρτίου 2009 (1^η Ιανουαρίου – 31 Μαρτίου 2009)

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 31/03/2009 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «**ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.**» την 28/05/2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.selonda.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Βασίλειος Κ.Στεφανής
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.

1. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου	3
2. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	4
3. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου	5
4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας.....	6
5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	7
6. Σημειώσεις Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα	8
6.1. Γενικές Πληροφορίες	8
7. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων	10
7.1. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές.....	11
7.1.1. Ανασκόπηση Μεταβολών	11
7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές (Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα έναρξης ισχύος 2009)	11
7.1.3. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.	12
7.1.4. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.	13
7.2. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις της διοικήσεως.....	15
8. Σημαντικά γεγονότα	16
9. Δομή Ομίλου	16
10. Οικονομική Πληροφόρηση ανά Τομέα.....	17
11. Βασικά Κέρδη ανά μετοχή.....	21
12. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη	22
13. Συναλλαγές με βασικά Διοικητικά Στελέχη.....	23
14. Δανεισμός.....	23
15. Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού	24
16. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις.....	24
17. Γεγονότα μετά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης	25

1. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/3/2009	01/01-31/3/2008	01/01-31/3/2009	01/01-31/3/2008
Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 31.12.2007	-180.214.016,82	-135.624.353,03	-86.592.383,22	-63.085.677,70
Αποκτώμενα Αποθέματα από Θυγατρικές Επιχειρήσεις	0,00	-1.262.224,15	0,00	0,00
Αγορές Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	-1.286.665,23	-2.737.079,49	-533.606,60	-438.857,00
Πωλήσεις Κατά την Διάρκεια της Χρήσης	22.931.629,06	20.422.487,73	12.380.232,64	9.512.049,34
Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 31.12.2008	177.887.517,19	138.733.927,07	84.622.469,06	65.021.901,82
Κέρδη Ζημιές από μεταβολές στην Εύλογη Αξία των Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων 31/12/2008	19.318.464,20	19.532.758,13	9.876.711,88	11.009.416,46
Πωλήσεις Εμπορευμάτων & Λοιπού Υλικού	3.128.282,09	5.481.669,29	4.959.962,85	4.941.217,17
Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	1.630.887,32	1.843.452,29	0,00	0,00
Πωλήσεις Υπηρεσιών	544.170,13	539.907,67	33.900,00	70.010,00
Κόστος πωληθέντων Εμπορευμάτων και υπηρεσιών	-3.537.543,68	-6.639.531,01	-4.562.545,60	-4.316.716,14
Κόστος Αναλώσεων Α' & Β' υλών	-7.874.290,26	-4.006.451,61	-2.932.725,85	-2.551.236,06
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	-4.131.985,16	-4.741.150,26	-2.064.751,31	-2.262.776,02
Αμοιβές Τρίτων & Παροχές Τρίτων	-2.531.096,36	-2.738.000,22	-1.560.690,96	-1.169.992,85
Λοιπά Έξοδα	-3.086.317,39	-3.147.954,57	-1.381.670,02	-1.156.371,87
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	-2.638.727,37	-2.393.838,95	-878.075,47	-929.936,52
Κέρδη (Ζημιές) από Συνδεόμενες Εταιρίες	235.191,00	0,00	0,00	100.000,00
Κέρδη/Ζημιές αποτίμησης στην Εύλογη αξία Χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-79.894,58	-190.197,94	0,00	0,00
Αποσβέσεις	-1.540.982,74	-1.761.257,24	-485.536,89	-477.930,10
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	301.838,42	1.084.369,67	49.656,93	50.844,65
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	718.722,59	377.507,14	44.376,36	46.493,53
Αποτελέσματα Επενδυτικών Δραστηριοτήτων	169.220,33	-3.155,62	166.988,45	-3.153,91
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	625.938,54	3.238.126,77	1.265.600,37	3.349.868,34
Φόρος εισοδήματος	-22.500,00	-441.895,39	0,00	-441.895,39
Αναβαλλόμενος Φόρος Εισοδήματος	-540.253,78	-835.879,13	-254.744,19	-463.276,73
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	-19.024,15	-16.744,15	0,00	0,00
Φόροι χρήσης	-581.777,93	-1.294.518,67	-254.744,19	-905.172,12
Καθαρά αποτελέσματα κέρδη μετά φόρων	44.160,61	1.943.608,10	1.010.856,18	2.444.696,22
Αποδιδόμενο σε:				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	651.962,06	2.149.055,41		
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-607.801,45	-205.447,31		
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,0223	0,0734	0,0345	0,0835
Κατάσταση λοιπών συνολικών εσόδων				
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους:	44.160,61	1.943.608,10	1.010.856,18	2.444.696,22
Λοιπά Συνολικά Έσοδα				
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	270.692,11	-447.604,35	0	0
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού	-106.926,03	0,00	0	0
Αντισταθμίσεις ταμειακών ροών	0,00	0,00	0	0
Κέρδος από την επανεκτίμηση ακινήτων	0,00	0,00	0	0
Αναλογιστικά κέρδη (ζημιές) από προγράμματα καθορισμένων παροχών	0,00	0,00	0	0
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά αποτελέσματα συγγενών	0,00	0,00	0	0
Φόροι εισοδήματος στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων	0,00	0,00		250.803,53
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	207.926,69	1.496.003,75	1.010.856,18	2.695.499,75
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ αποδιδόμενα σε :				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	734.179,11	1.943.157,10		
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-526.252,42	-447.153,35		

2. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(ποσά σε €)				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2009	31/12/2008	31/3/2009	31/12/2008
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Ενσώματα Πάγια	70.786.211,15	71.429.428,82	16.040.680,82	16.478.680,40
Επενδύσεις σε ακίνητα	16.058.697,63	16.100.409,54	0,00	0,00
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	3.951.832,98	3.977.618,45	22.425,73	24.707,95
Υπεραξία επιχειρήσεων	6.995.886,67	6.968.553,67	380.000,00	380.000,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	44.486.524,92	44.268.734,92
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες	5.751.952,91	5.516.762,20	3.592.869,26	3.592.869,26
Επενδύσεις Διαθέσιμες Προς Πώληση	1.659.967,98	1.739.193,40	36.096,85	36.096,85
Άλλες απαιτήσεις	515.706,52	2.162.784,52	114.666,87	101.017,17
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.637.945,25	1.609.790,98	343.201,01	364.773,97
Βιολογικά Περιουσιακά Στοιχεία	48.387.045,40	42.721.457,03	29.178.321,47	29.703.842,98
	155.745.246,49	152.225.998,61	94.194.786,93	94.950.723,50
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Βιολογικά Περιουσιακά Στοιχεία	129.500.470,81	137.436.967,58	55.444.147,59	56.888.540,25
Αποθέματα	8.784.719,00	8.210.313,86	920.582,66	1.463.832,87
Απαιτήσεις από Εμπορικές Δραστηριότητες	56.918.800,79	61.404.726,63	23.132.040,31	20.462.966,36
Λοιπές Απαιτήσεις & Προκαταβολές	25.829.388,23	30.283.767,80	13.661.955,13	12.234.283,96
Επενδύσεις κατεχόμενες για Εμπορικούς Σκοπούς	1.349.985,41	1.383.765,44	459.004,60	459.004,60
Διαθέσιμα και ισοδύναμα διαθεσίμων	5.644.392,66	9.372.172,65	2.413.179,58	2.540.253,05
	228.027.756,90	248.091.713,96	96.030.909,87	94.048.881,09
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ	383.773.003,39	400.317.712,57	190.225.696,80	188.999.604,59
ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό Κεφάλαιο	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00	29.281.594,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	17.674.827,79	17.674.827,79	17.674.827,79	17.674.827,79
Διαφορές αναπροσαρμογής	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποθεματικά	12.964.630,04	10.705.794,30	11.574.428,16	11.574.428,16
Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	-247.915,07			
Συναλλαγματικές Διαφορές	-2.010.301,07	-2.136.357,79	0,00	0,00
Αδιανέμητα κέρδη	12.998.441,61	12.932.496,88	11.326.059,83	10.315.203,65
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής	70.661.277,30	68.458.355,18	69.856.909,78	68.846.053,60
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	38.284.619,21	36.471.418,63		0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	108.945.896,51	104.929.773,81	69.856.909,78	68.846.053,60
Μη Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Δάνεια Τραπεζών	102.329.358,71	105.551.271,74	39.284.531,97	42.483.368,62
Άλλες Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	8.235.358,94	11.012.986,58	11.220,72	11.220,72
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	16.059.585,55	15.845.775,35	7.925.087,42	7.691.916,70
Παροχές σε Εργαζομένους	1.091.394,67	985.667,19	362.955,40	362.955,40
Έσοδα επομένων χρήσεων/Επιχορηγήσεις	9.085.690,28	9.221.064,87	1.030.035,81	604.307,28
Προβλέψεις	284.770,55	0,00	0,00	0,00
	137.086.158,70	142.616.765,73	48.613.831,32	51.153.768,72
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Εμπορικοί και άλλοι Πιστωτές	38.924.710,01	59.679.917,50	25.816.620,92	25.642.312,99
Δάνεια	87.678.484,06	82.347.594,08	38.924.796,87	38.234.851,54
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	1.367.467,11	1.908.913,46	246.887,62	471.490,28
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	4.932.046,13	6.371.127,99	1.958.720,29	2.787.507,46
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις Πληρωτέες την Επόμενη Χρήση	4.838.240,87	2.463.620,00	4.807.930,00	1.863.620,00
	137.740.948,18	152.771.173,03	71.754.955,70	68.999.782,27
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	383.773.003,39	400.317.712,57	190.225.696,80	188.999.604,59

3. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ							Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο		
	29.281.594	17.674.828	10.484.643		-311.480	13.412.128	70.541.713	24.953.853	95.495.565
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.03.2008						2.149.055	2.149.055	-205.447	1.943.608
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού					-205.898		0	-241.706	-447.604
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία							0		0
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών							0		0
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων							0		0
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων							0		0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 31.03.2008	0	0	0	0	-205.898	2.149.055	1.943.157	-447.153	1.496.004
Διανομή Μερισμάτων							0		0
Μεταφορά Αποθεματικών Θυγατρικών Εταιριών			669.428			-669.428	0		0
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου							0		0
Κέρδος (Ζημιά) από Διάθεση Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0		0
Κέρδος (Ζημιά) από Επιπλέον Εξαγορά Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0	12.267.123	12.267.123
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών							0		0
Υπόλοιπα 31.03.2008	29.281.594	17.674.828	11.154.071	0	-517.378	14.891.755	72.484.870	36.773.823	109.258.692

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ							Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο		
	29.281.594	17.674.828	10.909.869	-204.075	-2.136.358	12.932.497	68.458.355	36.471.419	104.929.774
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.03.2009						651.962	651.962	-607.801	44.161
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού					126.057		0	144.635	270.692
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία				-43.840			-43.840	-63.086	-106.926
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών							0		0
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων							0		0
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων							0		0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 31.03.2009	0	0	0	-43.840	126.057	651.962	734.179	-526.252	207.927
Διανομή Μερισμάτων							0		0
Μεταφορά Αποθεματικών σε Αδιανέμητα Κέρδη							0		0
Αναγνώριση Αποθεματικών			2.054.760			-2.054.760			
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου							0		0
Κέρδος (Ζημιά) από μη Συμμετοχή σε Αύξηση ΜΚ Θυγατρικής						1.468.743	1.468.743	2.339.453	3.808.196
Κέρδος (Ζημιά) από Επιπλέον Εξαγορά Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0		0
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών							0		0
Υπόλοιπα 31.03.2009	29.281.594	17.674.828	12.964.629	-247.915	-2.010.301	12.998.442	70.661.277	38.284.620	108.945.896

*Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009*

4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)							
	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το όρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο
	29.281.594	17.674.828	11.497.568	0	0	10.882.729	69.336.719
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.03.2008						2.444.696	2.444.696
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού							0
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία							0
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών							0
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων							0
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συναδικών Εσόδων					250.804		250.804
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 31.03.2008	0	0	0	0	250.804	2.444.696	2.695.500
Διανομή Μερισμάτων							0
Μεταφορά Αποθεματικών Θυγατρικών Εταιριών			0			0	0
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου							0
Κέρδος (Ζημιά) από Διάθεση Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0
Κέρδος (Ζημιά) από Επιπλέον Εξαγορά Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών							0
Υπόλοιπα 31.03.2008	29.281.594	17.674.828	11.497.568	0	250.804	13.327.426	72.032.219

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)							
	ΑΠΟΔΙΔΟΜΕΝΑ ΣΤΟΥΣ ΜΕΤΟΧΟΥΣ ΤΗΣ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το όρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	Συναλλαγματικές διαφορές	Αδιανέμητα Κέρδη	Σύνολο
	29.281.594,00	17.674.827,79	11.574.428,16	0,00	0,00	10.315.203,65	68.846.053,60
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.03.2009						1.010.856,18	1.010.856,18
Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού							0,00
Διαθέσιμα Προς πώληση Περιουσιακά Στοιχεία							0,00
Αντιστάθμιση Ταμειακών Ροών							0,00
Αποθεματικό Αναπροσαρμογής Ενσώματων Ακινήτοποιήσεων							0,00
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συναδικών Εσόδων							0,00
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 31.03.2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010.856,18	1.010.856,18
Διανομή Μερισμάτων							0,00
Μεταφορά Αποθεματικών σε Αδιανέμητα Κέρδη							0,00
Αναγνώριση Αποθεματικών							0,00
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου							0,00
Κέρδος (Ζημιά) από μη Συμμετοχή σε Αύξηση ΜΚ Θυγατρικής							0,00
Κέρδος (Ζημιά) από Επιπλέον Εξαγορά Μεριδίου Θυγατρικών Επιχειρήσεων							0,00
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές από Εξαγορές - Αποκτήσεις Εταιριών							0,00
Υπόλοιπα 31.03.2009	29.281.594,00	17.674.827,79	11.574.428,16	0,00	0,00	11.326.059,83	69.856.909,78

**Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009**

5. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

(ποσά σε €)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
Λειτουργικές δραστηριότητες	1/1 - 31/03/2009	1/1-31/03/2008	1/1 - 31/03/2009	1/1-31/03/2008
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	625.938,54	3.238.126,77	1.265.600,37	3.349.868,34
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.540.982,74	1.761.257,24	436.925,63	477.930,10
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	0,00	217.793,95	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	270.692,11	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	2.847.173,08	593.554,27	-44.375,36	-52.616,52
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.638.727,37	2.393.838,95	878.075,47	929.936,52
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.696.503,26	-7.555.468,73	2.513.164,38	-1.365.215,35
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	10.559.229,14	-19.991.328,29	-4.088.822,86	-14.388,01
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-24.909.054,91	-13.454.571,87	-645.911,18	-4.016.045,77
Μείον:		0,00		0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.638.727,37	-2.393.838,95	-878.075,47	-929.936,52
Καταβεβλημένοι φόροι	-581.777,93	-1.294.518,67	-254.744,19	-905.172,12
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-7.950.313,97	-36.485.155,33	-818.163,21	-2.525.639,33
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-228.743,88	0,00	-217.790,00	-5.813.729,13
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-751.042,55	-17.914.787,79	380.440,38	-682.530,64
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	70.117,62	48.644,32	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	718.722,59	377.507,14	44.376,36	46.418,52
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-261.063,84	-17.467.163,03	255.671,06	-6.449.841,25
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	13.581.934,48	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.330.889,98	44.851.670,26	3.634.255,33	6.983.938,50
Εξοφλήσεις δανείων	-847.292,16	-137.500,00	-3.198.836,65	-198.774,54
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00		
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.483.597,82	58.296.104,74	435.418,68	6.785.163,96
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-3.727.779,99	4.343.786,38	-127.073,47	-2.190.316,62
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	9.372.172,65	13.751.668,33	2.540.253,05	8.199.182,51
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.644.392,66	18.095.454,71	2.413.179,58	6.008.865,89

6. Σημειώσεις Οικονομικές Πληροφορίες κατά τομέα

6.1. Γενικές Πληροφορίες

Η μητρική εταιρία «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.» Εταιρία ιδρύθηκε το 1990 με τη νομική μορφή της ανώνυμης εταιρίας και την επωνυμία “ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ” (ΦΕΚ 4511/31.12.90). Προέκυψε από τη συγχώνευση των εταιριών “Ιχθυοτροφεία ΣΕΛΟΝΤΑ Ε.Π.Ε.” και “ΣΕΛΟΝΤΑ Ιχθυοτροφική Ε.Π.Ε.” και την ταυτόχρονη μετατροπή της κάθε μία από αυτές σε ανώνυμη εταιρία. Η Εταιρεία έχει έδρα το Δήμο Αθηναίων, Ναυάρχου Νικοδήμου 30, η διάρκεια της αρχικά ορίσθηκε σε 50 έτη, το site είναι www.selonda.com και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κατηγορία Μεσαίας και μικρής κεφαλαιοποίησης). Οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 28 Μαΐου 2009.

Η Διοίκηση της εταιρείας και οι διοικητικές υπηρεσίες της εταιρείας είναι στα γραφεία της Αθήνας στην Πλάκα, Ναυάρχου Νικοδήμου 30.

Οι εγκαταστάσεις των ιχθυογεννητικών σταθμών της Εταιρίας βρίσκονται στον όρμο της Σελόντα της Κοινότητας Σοφικού Κορινθίας, 118χλμ. από την Αθήνα και 35χλμ από την Κόρινθο , στην περιοχή Μανάγουλη του Ν. Φωκίδος (πρώην ΡΙΟΠΕΣΚΑ ΑΕ.Β.Ε.), 520χλμ. από την Αθήνα, στην περιοχή Λωρίδα Σαγιάδας του Ν. Θεσπρωτίας (πρώην ΤΡΙΤΩΝ Α.Ε.Ι) και στα Ψαχνά Ν. Ευβοίας.

Οι θαλάσσιες εγκαταστάσεις εκτροφής βρίσκονται στον Όρμο Σελόντα, Νήσο Πέτρο, Νήσο Οβριό (Νομού Κορινθίας), Όρμο Βουρλιάς (Νομού Αργολίδας) ,στη θέση Ορθολίθι, Φουσκί και Καλαμάκι (Νομού Αρκαδίας), στον Όρμο Κούραμο και Παγανιά (Νομού Θεσπρωτίας) και στον Αστακό Αιτωλοακαρνανίας. Λόγω των κοινών εκτροφών με άλλους παραγωγούς έχει αναπτύξει μονάδες εκτροφής στον Αστακό – Αιτωλοακαρνανίας, στην Νήσο Πλατιά Ν. Αργολίδος στην Κάλυμνο και στην Εύβοια.

Στις εγκαταστάσεις περιλαμβάνονται και συσκευαστήρια και μονάδες τυποποίησης στην Νέα Επίδαυρο Αργολίδας, στον Όρμο Σελόντα-Κορινθίας, στο Κρανίδι Αργολίδος, στην Σαγιάδα Θεσπρωτίας. Επίσης η διανομή-διάθεση προς την Ελλάδα και Εξωτερικό γίνεται από εγκαταστάσεις εταιρείας logistic στον Ασπρόπυργο.

Η μητρική εταιρία «ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ» με δραστηριότητα την παραγωγή-εκτροφή προϊόντων μεσογειακής ιχθυοκαλλιέργειας (γόνιο, ψάρι) έχει τις κατωτέρω θυγατρικές και συνδεδεμένες εταιρείες :

AQUAVEST ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100% . Η εταιρεία Η AQUAVEST ιδρύθηκε το 1989. Βασική δραστηριότητά της αποτελεί η παροχή χρηματοοικονομικών υπηρεσιών και η υλοποίηση επενδύσεων σε εταιρίες ιχθυοκαλλιεργειών

SELONDA INTERNATIONAL LTD, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1996 ως ιδιωτική εταιρία σύμφωνα με το Νόμο περί Εταιριών και με έδρα τη νήσο Jersey (Τζέρσεϋ) στην περιοχή των Channel Islands του Ηνωμένου Βασιλείου. Αντικείμενο της είναι η

πραγματοποίηση οποιονδήποτε επιχειρηματικών δραστηριοτήτων σε οποιοδήποτε μέρος του κόσμου.

AKOYANET A.E. με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 89,32% και έμμεσης 1,10%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1999. Η δραστηριότητα της εταιρείας σήμερα είναι η συμμετοχή σε άλλες εταιρίες του κλάδου ή η ίδρυση κοινοπραξιών, και οι μελέτες για την ανάπτυξη προγραμμάτων έρευνας στην ιχθυοκαλλιέργεια.

SELONDA UK LTD , με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 50%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 2001 και έχει έδρα το East Riding of Yorkshire της Ουαλίας. Η Selonda UK είναι εταιρία παραγωγής ιχθύων σε χερσαίες εγκαταστάσεις και γενικού εμπορίου, καθώς επίσης και η συμμετοχή σε άλλες εταιρίες.

BLUE WATER FLAT FISH LTD (B.F.F.) με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 72,40% και έμμεσης 7,38%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1999 και έχει έδρα στο North Lincolnshire της Ουαλίας. Η BFF είναι παραγωγική εταιρία εκτροφής του ψαριού με την ονομασία «turbot- Καλκάνι» και λαβρακιού καθώς και παραγωγής γόνου.

ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ A.E. με ποσοστό έμμεσης συμμετοχής 69,30%. Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1986. Αντικείμενο των εργασιών της είναι η εκμετάλλευση ακινήτων και η εκμετάλλευση τουριστικών ακινήτων.

FISH FILLET AE, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 90,59%. Η εταιρεία ιδρύθηκε 2001. Αντικείμενο των εργασιών της είναι συσκευασία, μεταποίηση και εμπορία αλιευμάτων και άλλων τροφίμων.

INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ A.E., με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 46,26%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 1994 (Φ.Ε.Κ. 5596/03.10.1994) με αντικείμενο εργασιών την λειτουργία μονάδας ιχθυοκαλλιέργειας για την εκτροφή και διάθεση μεσογειακών ειδών ψαριών καθώς και την παραγωγή γόνου.

ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ A.E. με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 86,22%. Η Εταιρία, ιδρύθηκε το 2005 , με αντικείμενο την τουριστική εκμετάλλευση καταδυτικών πάρκων στην Ελληνική Επικράτεια.

ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100%. Η Εταιρία, ιδρύθηκε το 1990 με σκοπό την ίδρυση και αγορά εκμετάλλευση στην Ελλάδα και στην αλλοδαπή ξενοδοχείων, μοτέλς, μπανγκαλόους, κάμπινγκς, διαμερισμάτων και βιλλών επί ιδιόκτητων ή μη ακινήτων όπως ειδικότερα περιγράφεται στο καταστατικό της.

FJORD MARIN TURKEY με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 38,50%. Η Εταιρία, ιδρύθηκε το 1995 και έχει έδρα το Bodrum στην Τουρκία με αντικείμενο την εκτροφή και διάθεση μεσογειακών ειδών ψαριών καθώς και την παραγωγή γόνου.

INTERNATIONAL AQUA TECH LTD, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 59,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 1992, έχει έδρα στην Αγγλία-Ουαλία και είναι εταιρεία μελετών, κατασκευής - λειτουργίας και διαχείρισης συστημάτων νερού.

EUROFISH GB LTD, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 30,00%. Η Εταιρία έχει έδρα στην Αγγλία-Ουαλία και είναι εμπορίας ιχθύων και τροφίμων γενικότερα.

BLUE FIN TUNA HELLAS ΑΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 25,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 2003 με αντικείμενο την συλλογή ζωντανών ψαριών τόνου και την εκτροφή-πώληση του ψαριού τόννου.

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 95,00%. Η Κοινοπραξία ιδρύθηκε το 2005 με έργο την εκμετάλλευση και διαχείριση μονάδας εκτροφής ιχθύων.

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ με ποσοστό έμμεσης συμμετοχής 99,90%. Η Κοινοπραξία ιδρύθηκε το 2004 με έργο την εκμετάλλευση και διαχείριση μονάδας εκτροφής ιχθύων.

ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 35,00%. Η Εταιρία συστήθηκε το 2005 με σκοπό την παραγωγή - διάθεση και εμπορία (εισαγωγή – εξαγωγή) ιχθυοτροφών, ζωοτροφών και λοιπών προϊόντων διατροφής ζώων.

ΠΕΡΣΕΥΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Α.Β.Ε.Ε., με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 41,34%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το έτος 1968, με κύριο σκοπό την παρασκευή και η διάθεση παντός είδους κτηνοτροφών, πτηνοτροφών, ιχθυοτροφών και τροφών για οικιακά ζώα (pet) καθώς και την εμπορία αυτών, καθώς και την εκμετάλλευση ιχθυοτροφείων.

ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΑΕ με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 65,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 2007 με δραστηριότητα κύρια την παραγωγή-εκτροφή ιχθύων μεσογειακών ειδών σε θαλάσσιες εκτάσεις.

ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΑΕ, με ποσοστό άμεσης συμμετοχής 100,00%. Η Εταιρία ιδρύθηκε το 2007. μετά την μετατροπή της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΕΠΕ. με δραστηριότητα κύρια την παραγωγή-εκτροφή ιχθύων μεσογειακών ειδών σε θαλάσσιες εκτάσεις.

7. Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Μαρτίου 2009 (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («Δ.Π.Χ.Α.») όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά». Επίσης, οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή γηπέδων και κτιρίων, χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση και χρηματοοικονομικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων (συμπεριλαμβανομένων των παράγωγων χρηματοοικονομικών στοιχείων) σε εύλογες αξίες μέσω του αποτελέσματος, την αρχή συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (Ι.Α.Σ.Β.) καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (Ι.Φ.Ρ.Ι.Σ.) της Ι.Α.Σ.Β.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περιορισμένη πληροφόρηση σε σχέση με αυτές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων. Ως εκ τούτου, οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις τελευταίες δημοσιευθείσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) απαιτεί τη χρήση λογιστικών εκτιμήσεων. Επίσης, απαιτεί την κρίση της διοίκησης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών του ομίλου. Οι περιπτώσεις οι οποίες περιλαμβάνουν μεγαλύτερο βαθμό κρίσης και πολυπλοκότητας ή οι περιπτώσεις όπου οι υποθέσεις και οι εκτιμήσεις είναι σημαντικές για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνονται στη σημείωση 6.2.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται εκτός από τις παρακάτω αλλαγές.

7.1. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές

7.1.1. Ανασκόπηση Μεταβολών

Ο Όμιλος υιοθέτησε για πρώτη φορά το Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς» (το Δ.Π.Χ.Α. 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν από ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 2009 ενώ είναι δυνατή η προγενέστερη υιοθέτηση του). Το πρότυπο έχει εφαρμοσθεί αναδρομικά με προσαρμογή δηλαδή στους λογαριασμούς και την παρουσίαση των στοιχείων του 2008. Κατά συνέπεια τα συγκριτικά στοιχεία του 2008 που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις διαφέρουν από αυτά που είχαν δημοσιευθεί στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31.12.2008. Επιπλέον, κατά τη διάρκεια της περιόδου υιοθετήθηκε το Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων».

Δεν υιοθετήθηκαν άλλα Πρότυπα και Διερμηνείες κατά την διάρκεια της τρέχουσας χρήσης.

Οι επιδράσεις που προκύπτουν από την πρώτη εφαρμογή των προτύπων στην τρέχουσα, στις προηγούμενες και στις μεταγενέστερες οικονομικές καταστάσεις των ανωτέρω προτύπων και αφορούν στην αναγνώριση, αποτίμηση και παρουσίαση αναλύονται στην συνέχεια στις σημειώσεις 7.1.2.-7.1.3.

7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές (Τροποποιήσεις στα δημοσιευμένα πρότυπα έναρξης ισχύος 2009)

Οι αλλαγές σε λογιστικές αρχές που υιοθετήθηκαν αναλύονται ως ακολούθως:

- **Υιοθέτηση του Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς»**

Ο Όμιλος υιοθέτησε το Δ.Π.Χ.Α. 8 Λειτουργικοί Τομείς, το οποίο αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα». Παρά το γεγονός ότι η υιοθέτηση του νέου Προτύπου δεν έχει επηρεάσει τον τρόπο με τον οποίο ο Όμιλος αναγνωρίζει τους λειτουργικούς του τομείς για τον σκοπό της παροχής πληροφόρησης, τα αποτελέσματα του εκάστοτε τομέα παρουσιάζονται με βάση τα στοιχεία που έχει και χρησιμοποιεί η Διοίκηση για σκοπούς εσωτερικής πληροφόρησης. Οι κυριότερες αλλαγές συνοψίζονται στα εξής:

Τα αποτελέσματα κάθε τομέα βασίζονται στα λειτουργικά αποτελέσματα κάθε ξεχωριστού τομέα πληροφόρησης. Στα αποτελέσματα των λειτουργικών τομέων δεν περιλαμβάνονται, το χρηματοοικονομικό κόστος και τα χρηματοοικονομικά έσοδα, περιλαμβανομένων των αποτελεσμάτων που προκύπτουν από επενδύσεις στο μετοχικό κεφάλαιο εταιρειών, καθώς και τα αποτελέσματα από φόρους και από διακοπείσες δραστηριότητες.

Η παρουσίαση των λειτουργικών τομέων παρουσιάζεται στην σημείωση 10.

- **Υιοθέτηση του Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»**

Οι βασικές αλλαγές αυτού του Προτύπου συνοψίζονται στην ξεχωριστή παρουσίαση των μεταβολών της καθαρής θέσης που προέρχονται από συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες με την ιδιότητά τους ως ιδιοκτήτες (π.χ. μερίσματα, αυξήσεις κεφαλαίου) από τις λοιπές μεταβολές της καθαρής θέσης (π.χ. αποθεματικά μετατροπής). Επιπλέον, η βελτιωμένη έκδοση του Προτύπου επιφέρει αλλαγές στην ορολογία καθώς και στην παρουσίαση οικονομικών καταστάσεων.

Οι νέοι ορισμοί του Προτύπου ωστόσο δεν αλλάζουν τους κανόνες αναγνώρισης, μέτρησης ή γνωστοποίησης συγκεκριμένων συναλλαγών και άλλων γεγονότων που απαιτούνται από τα υπόλοιπα Πρότυπα.

Η αναθεώρηση του Δ.Λ.Π. 1 είναι υποχρεωτική για τις περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009 ενώ οι απαιτήσεις αυτές έχουν εφαρμογή και στο Δ.Λ.Π. 8 «Λογιστικές πολιτικές, αλλαγές στις λογιστικές εκτιμήσεις και λάθη».

- **Ετήσιες Βελτιώσεις 2008**

Η I.A.S.B. προχώρησε μέσα στο 2008 στην έκδοση «Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 2008». Οι περισσότερες από τις τροποποιήσεις αυτές έχουν έναρξη ισχύος την 1η Ιανουαρίου 2009 ή μεταγενέστερα.

7.1.3. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

Τα ακόλουθα πρότυπα, τροποποιήσεις και αναθεωρήσεις έχουν έναρξη ισχύος το 2009 αλλά δεν έχουν εφαρμογή στον Όμιλο.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13: Προγράμματα Πιστότητας Πελατών**

Τα προγράμματα πιστότητας πελατών παρέχουν στους πελάτες κίνητρα να αγοράζουν προϊόντα ή υπηρεσίες μιας επιχείρησης. Εάν ο πελάτης αγοράσει προϊόντα ή υπηρεσίες, τότε η επιχείρηση του χορηγεί award credits «πόντους» τα οποία ο πελάτης μπορεί να εξαγοράσει στο μέλλον προς απόκτηση δωρεάν ή σε μειωμένη τιμή προϊόντων/υπηρεσιών. Τα προγράμματα αυτά δύνανται να εφαρμόζονται από την επιχείρηση την ίδια ή από τρίτο μέρος. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13 μπορεί να εφαρμοστεί σε όλα τα award credits προγραμμάτων πιστότητας πελατών που μία επιχείρηση μπορεί να χορηγεί στους πελάτες της ως μέρος μίας συναλλαγής πώλησης. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 13 θα εφαρμόζεται υποχρεωτικά για περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2008. Η αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας απαιτείται ενώ η νωρίτερη εφαρμογή της ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις επεξηγηματικές σημειώσεις που συνοδεύουν τις οικονομικές καταστάσεις της επιχείρησης.

- **Τροποποιήσεις στο Δ.Π.Χ.Α. 2 Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών**

Η IASB προχώρησε σε έκδοση τροποποίησης του Δ.Π.Χ.Α. 2 αναφορικά με τις συνθήκες επένδυσης του κεφαλαίου σύνταξης και της ακύρωσης του. Κανένα από τα τωρινά προγράμματα πληρωμών βασιζόμενων σε συμμετοχικούς τίτλους δεν επηρεάζεται από τις τροποποιήσεις αυτές. Η Διοίκηση εκτιμά ότι οι τροποποιήσεις του Δ.Π.Χ.Α. 2 δε θα έχουν επίδραση στις λογιστικές πολιτικές του Ομίλου.

- **Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά μέσα Γνωστοποίηση και Παρουσίαση και Δ.Λ.Π. 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων**

Τροποποιήσεις στα Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο "puttable". Με βάση την τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 32 απαιτείται, εφόσον εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια, ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο «puttable» και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας επιχειρηματικής οντότητας να καταταχθούν ως μέρος των Ιδίων Κεφαλαίων. Η τροποποίηση στο Δ.Λ.Π. 1 αναφέρεται στη γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τα ανωτέρω μέσα που έχουν καταταχθεί ως μέρος των Ιδίων Κεφαλαίων. Ο Όμιλος αναμένει ότι αυτές οι τροποποιήσεις δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές του καταστάσεις. Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 32 εφαρμόζεται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων της επιχείρησης.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων**

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με τα ακόλουθα δύο ζητήματα: Αν οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Δ.Λ.Π. 11 ή του Δ.Λ.Π.18. Πότε θα πρέπει να αναγνωρίζεται το έσοδο που προκύπτει από τις συμφωνίες κατασκευής ακινήτων. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται κατά την λογιστική αναγνώριση των εσόδων και των σχετιζόμενων με αυτά εξόδων, των επιχειρήσεων που αναλαμβάνουν την κατασκευή ακινήτων είτε απευθείας είτε μέσω υπεργολάβων. Οι συμφωνίες που εντάσσονται στο πεδίο εφαρμογής της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 είναι οι συμφωνίες κατασκευής ακινήτων. Επιπρόσθετα της κατασκευής ακινήτων, αυτού του είδους οι συμφωνίες μπορεί να περιλαμβάνουν την παράδοση και άλλων αγαθών ή υπηρεσιών. Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 15 «Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2009. Νωρίτερη εφαρμογή ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων. Αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές θα πρέπει να αναγνωρίζονται σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Δ.Λ.Π. 8.

7.1.4. Πρότυπα Τροποποιήσεις και διερμηνείες σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ και δεν έχουν υιοθετηθεί.

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα και Αναθεωρήσεις Προτύπων αλλά και οι ακόλουθες διερμηνείες για τα υπάρχοντα πρότυπα έχουν δημοσιευθεί, τα οποία όμως δεν είναι υποχρεωτικά για τις
Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

παρουσιάζομενες οικονομικές καταστάσεις και τις οποίες ο όμιλος δεν έχει προγενέστερα υιοθετήσει:

Δ.Λ.Π. 39. Αναγνώριση και Αποτίμηση

Τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 39 για στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις λογιστικής αντιστάθμισης.

Η τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 39 αποσαφηνίζει θέματα λογιστικής αντιστάθμισης και πιο συγκεκριμένα τον πληθωρισμό και τον one-sided κίνδυνο ενός αντισταθμιζόμενου στοιχείου.

Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 εφαρμόζονται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16: Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού

Οι επενδύσεις σε επιχειρηματικές δραστηριότητες του εξωτερικού μπορεί να κατέχονται άμεσα από μία μητρική επιχείρηση ή έμμεσα από κάποια θυγατρική της. Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 είναι η παροχή καθοδήγησης σχετικά με τη φύση των αντισταθμιζόμενων κινδύνων και το ποσό που έχει αναγνωριστεί στο αντισταθμιζόμενο στοιχείο για το οποίο έχει προσδιοριστεί σε μία σχέση αντιστάθμισης, και το ποια ποσά πρέπει να ανακατατάσσονται από ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα ως προσαρμογές ανακατάταξης, με τη διάθεση της επιχειρηματικής δραστηριότητας του εξωτερικού.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 εφαρμόζεται από μία επιχείρηση, η οποία αντισταθμίζει τον συναλλαγματικό κίνδυνο που προέρχεται από μία καθαρή επένδυση σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού και επιδιώκει να καλύψει τις προϋποθέσεις της λογιστικής αντιστάθμισης, σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 39. Η παρούσα Διερμηνεία εφαρμόζεται μόνο σε αντισταθμίσεις καθαρών επενδύσεων σε επιχειρηματικές δραστηριότητες στο εξωτερικό, ενώ δεν έχει εφαρμογή σε άλλους τύπους λογιστικής αντιστάθμισης, όπως για παράδειγμα για αντισταθμίσεις εύλογης αξίας ή ταμειακών ροών.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 16 «Αντισταθμίσεις Καθαρής Επένδυσης σε Επιχειρηματική Δραστηριότητα του Εξωτερικού» εφαρμόζεται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/10/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας ενθαρρύνεται αρκεί το γεγονός αυτό να γνωστοποιείται στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων της επιχείρησης.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17. Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες

Όταν μία επιχείρηση προβαίνει στην ανακοίνωση διανομής και έχει την υποχρέωση να διανείμει στοιχεία του ενεργητικού που αφορούν στους ιδιοκτήτες της, θα πρέπει να αναγνωρίζει μία υποχρέωση για αυτά τα πληρωτέα μερίσματα.

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με το πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα το πώς θα πρέπει να τα επιμετρά καθώς και το πώς θα πρέπει λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του

ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστική αξία των πληρωτέων μερισμάτων όταν η επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17 «Διανομές μη Ταμειακών Στοιχείων του Ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009. Νωρίτερη εφαρμογή της Διερμηνείας επιτρέπεται αρκεί η επιχείρηση να γνωστοποιεί το γεγονός αυτό στις Επεξηγηματικές Σημειώσεις των Οικονομικών Καταστάσεων και ταυτόχρονα να εφαρμόζει το Δ.Π.Χ.Α. 3 (όπως αναθεωρήθηκε το 2008), το Δ.Λ.Π. 27 (όπως τροποποιήθηκε τον Μάιο του 2008) και το Δ.Π.Χ.Α. 5 (όπως τροποποιήθηκε από την παρούσα Διερμηνεία). Η αναδρομική εφαρμογή της Διερμηνείας δεν επιτρέπεται.

Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18. Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 εφαρμόζεται κυρίως στις επιχειρήσεις ή οργανισμούς κοινής ωφέλειας. Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. είναι να αποσαφηνίζει τις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Α. σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτιριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού). Σε ορισμένες περιπτώσεις, μια επιχείρηση λαμβάνει μετρητά από τους πελάτες της τα οποία θα πρέπει να χρησιμοποιηθούν για την απόκτηση ή τη κατασκευή κάποιας εγκατάστασης με σκοπό τη διασύνδεση του πελάτη με το δίκτυο ή την παροχή αδιάλειπτης πρόσβασης στο δίκτυο αγαθών ή υπηρεσιών (ή και στα δύο ταυτόχρονα).

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. αποσαφηνίζει τις περιπτώσεις κατά τις οποίες πληρείται ο ορισμός του ενσώματου παγίου, την αναγνώριση και επιμέτρηση του αρχικού κόστους. Επιπλέον προσδιορίζει τον τρόπο με τον οποίο μπορεί να γίνει η εξακρίβωση της υποχρέωσης για τη παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών με αντάλλαγμα το ενσώματο πάγιο καθώς και τον τρόπο αναγνώρισης του εσόδου και τη λογιστική αντιμετώπιση των μετρητών που λαμβάνονται από τους πελάτες.

Η Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 «Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες» εφαρμόζεται από τις επιχειρήσεις μελλοντικά για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2009.

Ο Όμιλος δεν έχει σκοπό να εφαρμόσει κανένα από τα Πρότυπα ή τις Διερμηνείες νωρίτερα.

Με βάση την υπάρχουσα δομή του Ομίλου και τις λογιστικές πολιτικές που ακολουθούνται, η Διοίκηση δεν αναμένει σημαντικές επιδράσεις στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου από την εφαρμογή των ανωτέρω Προτύπων και διερμηνειών, όταν αυτά καταστούν εφαρμόσιμα.

7.2. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και υποθέσεις της διοικήσεως

Η προετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη διοίκηση το σχηματισμό κρίσεων, εκτιμήσεων και υποθέσεων οι οποίες επηρεάζουν τα δημοσιευμένα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις την ημερομηνία σύνταξης οικονομικών καταστάσεων. Επηρεάζουν επίσης τις γνωστοποιήσεις των ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων την ημερομηνία σύνταξης

οικονομικών καταστάσεων καθώς και τα δημοσιευμένα ποσά εσόδων και εξόδων κατά της περιόδου . Τα πραγματικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από αυτά τα οποία έχουν εκτιμηθεί. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις βασίζονται στην εμπειρία του παρελθόντος και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων και των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα τα οποία θεωρούνται λογικά στις συγκεκριμένες συνθήκες, ενώ επαναξιολογούνται συνεχώς με την χρησιμοποίηση όλων των διαθέσιμων πληροφοριών.

8. Σημαντικά γεγονότα

Η διοίκηση κατά την εφαρμογή της παραγράφου 10 του ΔΛΠ 8 έλαβε υπόψη της την οικονομική ουσία των γεγονότων προκειμένου να αναπτύξει μια λογιστική πολιτική, η οποία να εξυπηρετεί τις ανάγκες λήψης οικονομικών αποφάσεων των χρηστών παρέχοντας ουσιαστικές πληροφορίες σχετικά με την χρηματοοικονομική απόδοση και την οικονομική θέση του Ομίλου και η οποία είναι σύμφωνη με τις γενικά αποδεκτές λογιστικές πρακτικές που ισχύουν διεθνώς, χωρίς να έρχεται σε σύγκρουση με το ισχύον πλαίσιο των ΔΠΧΠ.

Επιπλέον η εταιρεία σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 8 « Λογιστικές Αρχές, Λογιστικές Εκτιμήσεις και Λάθη» προέβη στις παρακάτω γνωστοποιήσεις. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου γ(ιι) του παραρτήματος Γ της απόφασης 2/396/31.8.2006 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, η εταιρεία γνωστοποιεί τα παρακάτω κονδύλια των Οικονομικών Καταστάσεων με βάση τις επαναδιατυπωμένες οικονομικές καταστάσεις για όλες τις ετήσιες και ενδιάμεσες οικονομικές περιόδους.

01.01 - 31.03.2008		
Όμιλος		
	Δημοσιευμένα	Αναθεωρημένα
Κύκλος Εργασιών		
Πωλήσεις κατά την διάρκεια της περιόδου	20.422.487,73	20.422.487,73
Πωλήσεις εμπορευμάτων & λοιπών αποθεμάτων	7.325.121,58	7.325.121,58
Πωλήσεις Υπηρεσιών	539.907,67	539.907,67
Σύνολο Πωλήσεων	28.287.516,98	28.287.516,98
Αποτελέσματα μετά φόρων & δικαιωμάτων μειοψηφίας		
	2.149.055,41	2.149.055,41
Σύνολο Καθαρής Θέσης	104.666.949,12	109.258.692,05

9. Δομή Ομίλου

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στην ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι οι εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	Ποσοστά Συμμετοχής		Σύνολο	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
		Άμεσα	Έμμεσα		
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα			Μητρική	Ολική Ενοποίηση
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Πανεπιστημίου 39, Αθήνα	46,26%		46,26%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ	Ζευγολατιό, Κορινθίας	41,34%		41,34%	Ολική Ενοποίηση
AQUAVEST Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUANET Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	89,32%	1,10%	90,42%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα		69,30%	69,30%	Ολική Ενοποίηση
FISH FILLET ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	90,59%		90,59%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	86,22%		86,22%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	65,00%		65,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA INTERNATIONAL LTD	Channel Islands, UK	100,00%		100,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA UK LTD	East Riding OF Yorkshire, WALES	50,00%		50,00%	Ολική Ενοποίηση
BLUEWATER FLATFISH LTD	North Lincolnshire, WALES	72,40%	7,38%	79,78%	Ολική Ενοποίηση
FJORD MARIN DENIZ	Bodrum – Turkey	38,50%		35,00%	Ολική Ενοποίηση
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	North Lincolnshire, WALES	59,00%		59,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	95,00%		95,00%	Καθαρή Θέση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα		99,90%	99,90%	Καθαρή Θέση
EUROFISH GB Ltd	Hull , Wales	30,00%		30,00%	Καθαρή Θέση
BLUEFIN TUNA HELLAS Α.Ε.	Λ. Βουλιαγμένης 409, Ηλιούπολη	25,00%		25,00%	Καθαρή Θέση
ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ	Πυλαρινού 11, Κόρινθος	35,00%		35,00%	Καθαρή Θέση

Στις 29/2/2009 ολοκληρώθηκε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου στην θυγατρική Fjord Marin Turkey με την συμμετοχή μόνο των Νορβηγών μετόχων με μείωση του ποσοστού της συμμετοχής της Σελόντα στην θυγατρική Fjord Marin Turkey από 38,5% σε 35%.

10. Οικονομική Πληροφόρηση ανά Τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Κατά την 31η Μαρτίου 2009 ο Όμιλος διαχωρίζεται στους κατωτέρω επιχειρηματικούς τομείς:

1. Τομέας Ιχθυοκαλλιέργειας – Παραγωγή & διάθεση γόνου και ιχθύων
2. Τομέας Εμπορίας ιχθύων, γόνου , λοιπών αποθεμάτων και υπηρεσιών
3. Τομέας Παραγωγής πώλησης ιχθυοτροφών
4. Τομέας λοιπών εσόδων

Τα αποτελέσματα του Ομίλου για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 31η Μαρτίου 2009 αναλύονται ως εξής:

- Για τον Όμιλο (1.1 – 31.03.2009)

	ΟΜΙΛΟΣ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Αποτελέσματα τομέα την 31.03.2009					
Πωλήσεις					
- σε εξωτερικούς πελάτες	22.931.629	3.128.282	1.630.887	544.170	28.234.969
- σε άλλους τομείς					0
Καθαρές πωλήσεις τομέα	22.931.629	3.128.282	1.630.887	544.170	28.234.969
Κέρδη εκμετάλλευσης					
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-11.632.557	-2.757.010	-427.692	-207.740	-15.024.999
Παροχές στο προσωπικό	-3.364.573	91.709	-625.462	-233.660	-4.131.985
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-1.234.374	-19.449	-269.478	-17.682	-1.540.983
Λοιπά έξοδα	-4.718.877	-349.594	-553.705	4.763	-5.617.414
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	34.278		267.560		301.839
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	2.015.526	93.938	22.111	89.852	2.221.426

- Για την Εταιρεία (1.1 – 31.03.2009)

	ΕΤΑΙΡΙΑ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Αποτελέσματα τομέα την 31.03.2009					
Πωλήσεις					
- σε εξωτερικούς πελάτες	12.380.233	4.993.863			17.374.095
- σε άλλους τομείς					0
Καθαρές πωλήσεις τομέα	12.380.233	4.993.863	0	0	17.374.095
Κέρδη εκμετάλλευσης					
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-5.436.247	-4.562.546			-9.998.792
Παροχές στο προσωπικό	-1.947.982	-116.769			-2.064.751
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-477.744	-19.235			-496.979
Λοιπά έξοδα	-2.784.937	-157.424			-2.942.361
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	61.099				61.099
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	1.794.422	137.889	0	0	1.932.311

- Για τον Όμιλο (1.1 – 31.03.2008)

	ΟΜΙΛΟΣ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Αποτελέσματα τομέα την 31.03.2008					
Αναδιτυπωμένα					
Πωλήσεις					
- σε εξωτερικούς πελάτες	20.422.488	5.528.979	1.843.452	492.598	28.287.517
- σε άλλους τομείς					0
Καθαρές πωλήσεις τομέα	20.422.488	5.528.979	1.843.452	492.598	28.287.517
Κέρδη εκμετάλλευσης					
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-5.336.593	-4.691.241	-1.053.630	-110.697	-11.192.161
Παροχές στο προσωπικό	-4.269.418	-173.687	-584.991	-75.895	-5.103.990
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-1.242.200	-240.194	-228.066	-8.026	-1.718.487
Λοιπά έξοδα	-5.041.496	-323.826	-455.400	-45.278	-5.865.999
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	792.480	581	247.871		1.040.933
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	5.325.261	100.613	-230.763	252.702	5.447.812

- Για την Εταιρεία (1.1 – 31.03.2008)

Αποτελέσματα τομέα την 31.03.2008	ΕΤΑΙΡΙΑ				Σύνολο
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	
Αναδιατυπωμένα Πωλήσεις					
- σε εξωτερικούς πελάτες	9.512.049	5.011.227	0		14.523.277
- σε άλλους τομείς					0
Καθαρές πωλήσεις τομέα	9.512.049	5.011.227	0		14.523.277
Κέρδη εκμετάλλευσης					
Κόστος υλικών/αποθεμάτων	-1.053.869	-4.316.716			-5.370.585
Παροχές στο προσωπικό	-2.159.432	-103.344			-2.262.776
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων και απομείωση μη χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-450.970	-26.961			-477.930
Λοιπά έξοδα	-2.115.328	-211.037			-2.326.365
Άλλα λειτουργικά Έσοδα/(Έξοδα)	50.844,65				50.845
Λειτουργικό αποτέλεσμα τομέα	3.783.295	353.170	0	0	4.136.465

Τα συνολικά ποσά που παρουσιάζονται στους λειτουργικούς τομείς του Ομίλου συμφωνούν με τα βασικά χρηματοοικονομικά στοιχεία που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις ως εξής:

Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31.03.2009	ΟΜΙΛΟΣ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	73.928.812	5.935.120	13.542.666	4.386.030	97.792.628
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	4.648.692	3.261	1.100.000		5.751.953
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	221.397.629	5.943.588	51.572.280	1.314.925	280.228.422
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	299.975.133	11.881.969	66.214.946	5.700.955	383.773.003
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0	0	0

Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31.12.2008	ΟΜΙΛΟΣ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	62.248.272	6.301.445	13.825.883	16.100.410	98.476.010
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	4.416.762		1.100.000		5.516.762
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	220.341.846	11.826.709	62.776.633	1.379.751	296.324.940
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	287.006.881	18.128.155	77.702.517	17.480.161	400.317.713
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0	0	0

Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31.03.2009	ΕΤΑΙΡΙΑ				
	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	40.383.806	2.139.404	5.389.963	13.238.951	61.152.123
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	2.489.608	3.261	1.100.000		3.592.869
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	117.353.646	6.900.966	0	0	124.254.612
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	160.227.060	9.043.631	6.489.963	13.238.951	188.999.605
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0	0	0

ΕΤΑΙΡΙΑ					
Περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις την 31.03.2009	Παραγωγή Βιολογικών στοιχείων	Πωλήσεις εμπορευμάτων & Υπηρεσιών	Πωλήσεις Ιχθυοτροφών	Λοιπά Έσοδα	Σύνολο
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	40.383.806	2.139.404	5.389.963	13.238.951	61.152.123
Επενδύσεις σε Συγγενείς Εταιρείες	2.489.608	3.261	1.100.000		3.592.869
Μη κατανομημένα περιουσιακά στοιχεία	117.353.646	6.900.966	0	0	124.254.612
Σύνολο Περιουσιακών στοιχείων τομέα	160.227.060	9.043.631	6.489.963	13.238.951	188.999.605
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων τομέα	0	0	0	0	0

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως την 31η Μαρτίου 2009 αναλύονται ως εξής :

ΟΜΙΛΟΣ					
	ΓΟΝΟΣ	ΙΧΘΕΙΣ	ΤΡΟΦΕΣ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
ΕΥΡΩΖΩΝΗ	0	19.223.188	0	689.084	19.912.272
ΕΛΛΑΔΑ	874.618	2.923.098	1.764.394	347.698	5.909.807
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	0	2.342.026	0	70.864	2.412.890
Σύνολο	874.618	24.488.312	1.764.394	1.107.646	28.234.969

ΕΤΑΙΡΙΑ					
	ΓΟΝΟΣ	ΙΧΘΕΙΣ	ΤΡΟΦΕΣ	ΛΟΙΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
ΕΥΡΩΖΩΝΗ	104.000	7.250.229	1.560	0	7.355.789
ΕΛΛΑΔΑ	1.691.019	5.658.230	128.166	54.866	7.532.281
ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	144.000	2.342.026	0	0	2.486.026
Σύνολο	1.939.019	15.250.485	129.726	54.866	17.374.095

Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία, & άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια στοιχεία του ενεργητικού καθώς και τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της εταιρείας αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ							
	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & λοιπός Εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση & προκ. κτήσεως πανίων	Σύνολο
Κόστος κτήσης (τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 1η Ιανουαρίου 2009	5.215.060,71	27.547.420,10	56.684.287,74	9.415.235,49	6.085.155,33	13.283.877,93	118.231.037,30
Κόστος κτήσης (τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Προσθήκες	4.375,00	59.837,78	338.394,86	71.953,94	10.102,44	76.734,69	561.398,71
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0,00	0,00	-11.952,75	-142.976,69	-4.154,24	0,00	-159.083,68
Μεταφορές σε επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	0,00	0,00	0,00	64.474,00	0,00	-84.424,74	-19.950,74
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	60.528,44	160.062,65	6.123,88	522,49	552.032,06	779.269,52
Κόστος κτήσης (τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 31η Μαρτίου 2009	5.219.435,71	27.667.786,32	57.170.792,50	9.414.810,62	6.091.626,02	13.828.219,94	119.392.671,11
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 1η Ιανουαρίου 2009	0,00	-6.619.673,41	-29.449.391,31	-5.850.373,70	-4.882.170,07	0,00	-46.801.608,49
Συσσωρευμένες αποσβέσεις συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Προσθήκες	0,00	-312.162,70	-1.126.408,55	-228.195,77	-94.752,48	0,00	-1.761.519,50
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0,00	0,00	6.608,94	37.849,19	4.149,35	0,00	48.607,48
Μεταφορές σε επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	-17.389,68	-72.011,47	-2.273,40	-264,90	0,00	-91.939,45
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 31η Μαρτίου 2009	0,00	-6.949.225,79	-30.641.202,39	-6.042.993,68	-4.973.038,10	0,00	-48.606.459,96
Λογιστική αξία 31/03/2009	5.219.435,71	20.718.560,53	26.529.590,11	3.371.816,94	1.118.587,92	13.828.219,94	70.786.211,15

Επενδύσεις σε ακίνητα			
ΟΜΙΛΟΣ			
	Οικόπεδα	Κτίρια	Σύνολο
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 1η Ιανουαρίου 2009	15.764.491	294.207	16.058.698
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0	0	0
Προσθήκες	0	0	0
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές			0
Λογιστική αξία 31/03/2009	15.764.491	294.207	16.058.698

ΟΜΙΛΟΣ			
	ΥΠΕΡΑΞΙΑ		
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ (GOOD WILL)	Δικαιώματα-Άδειες	Σύνολο
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	8.574.327,03	3.977.618,45	12.551.945,48
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009 από συγχώνευση εταιρειών	0,00	0,00	0,00
Προσθήκες	0,00	10.947,68	10.947,68
Από εξαγορά νέων εταιρειών	-1.578.440,36	0,00	-1.578.440,36
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	4.068,10	4.068,10
Αποσβέσεις	0,00	-40.801,25	-40.801,25
Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2009	6.995.886,67	3.951.832,98	10.947.719,65

ΕΤΑΙΡΙΑ							
	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & λοιπός Εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση & προκ.κτησεως παγίων	Σύνολο
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 1η Ιανουαρίου 2009	1.968.403,58	10.351.208,45	15.596.454,29	4.538.551,04	3.130.490,48	384.756,96	35.969.864,80
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Προσθήκες	0,00	0,00	17.468,23	5.345,00	3.389,76	70.029,49	96.232,48
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0,00	0,00	-6.608,94	-37.881,14	-4.154,24	0,00	-48.644,32
Μεταφορές σε επενδύσεις έργα υπό εκτέλεση	0,00	0,00	0,00	64.474,00	0,00	-84.424,74	-19.950,74
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κόστος κτήσης(τεκμαιρόμενο κόστος κτήσης) την 31η Μαρτίου 2009	1.968.403,58	10.351.208,45	15.607.313,58	4.570.488,90	3.129.726,00	370.361,71	35.997.502,22
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 1η Ιανουαρίου 2009	0,00	-3.685.915,56	-9.921.256,69	-3.319.464,47	-2.564.547,68	0,00	-19.491.184,40
Συσσωρευμένες αποσβέσεις συγχωνευόμενων εταιρειών την 1η Ιανουαρίου 2009	0,00	0	0	0	0	0	0,00
Προσθήκες	0,00	-96.987,63	-302.366,76	-69.433,78	-45.456,31	0,00	-514.244,48
Πωλήσεις/Μειώσεις/Διαγραφές	0,00	0,00	6.608,94	37.849,19	4.149,35	0,00	48.607,48
Μεταφορές σε επενδύσεις έργα υπό εκτέλεση	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συσσωρευμένες αποσβέσεις την 31η Μαρτίου 2009	0,00	-3.782.903,19	-10.217.014,51	-3.351.049,06	-2.605.854,64	0,00	-19.956.821,40
Λογιστική αξία 31/03/2009	1.968.403,58	10.351.208,45	15.607.313,58	4.570.488,90	3.129.726,00	370.361,71	16.040.680,82

ΕΤΑΙΡΙΑ			
	ΥΠΕΡΑΞΙΑ		
	ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Σ (GOOD WILL)	Δικαιώματα-Άδειες	Σύνολο
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009	1.958.440,36	24.707,95	1.983.148,31
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2009 από συγχώνευση εταιρειών			0,00
Προσθήκες			0,00
Από εξαγορά νέων εταιρειών	-1.578.440,36		-1.578.440,36
Συναλλαγματικές διαφορές			
Αποσβέσεις		-2.282,22	-2.282,22
Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2009	380.000,00	22.425,73	402.425,73

11. Βασικά Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας το κέρδος ή τη ζημία που αναλογεί στους κατόχους κοινών μετοχών της μητρικής οικονομικής οντότητας με το μέσο σταθμισμένο αριθμό κοινών μετοχών σε κυκλοφορία κατά τη διάρκεια της λογιστικής περιόδου.

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2008	01.01-31.03.2009	01.01-31.03.2008 Αναδιατυπωμένα
Καθαρά κέρδη που αναλογούν στους Ιδιοκτήτες της μητρικής	651.962	2.149.055	1.010.856	2.444.696
Μέσος σταθμικός αριθμός κοινών μετοχών	29.281.594	29.281.594	29.281.594	29.281.594
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (€/μετοχή)	0,0223	0,0734	0,0345	0,0835

12. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Τα υπόλοιπα των διεταιρικών συναλλαγών για την ενδιάμεση περίοδο 01 Ιανουαρίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2009 εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Έσοδα				
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	4.548.426	2.778.716
Συγγενείς	511.644	454.322	458.741	390.890
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	370.576	487.837	148.920	244.261
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	882.221	942.160	5.156.087	3.413.867

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Έξοδα				
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	5.661.638	4.104.335
Συγγενείς	803.480	0	623.429	0
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	303.423	0	128.355	0
Κοινοπραξίες	1.062.080	981.307	333.011	103.988
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	2.168.983	981.307	6.746.433	4.208.323

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Απαιτήσεις				
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	10.886.756	15.482.439
Συγγενείς	797.180	278.263	732.309	255.256
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	3.635.954	1.568.227	870.226	502.336
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	4.433.134	1.846.489	12.489.291	16.240.031

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Υποχρεώσεις				
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	13.046.597	11.695.881
Συγγενείς	9.056.322	127.538	564.012	6.340.853
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	0	0	0	0
Κοινοπραξίες	34.914	93.481	0	16.898
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	9.091.236	221.019	13.610.609	18.053.631

13. Συναλλαγές με βασικά Διοικητικά Στελέχη

Οι αμοιβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για την ενδιάμεση περίοδο 01.01 – 31.03.2009 έχουν ως εξής :

Συναλλαγές με διευθυντικά στελέχη & μέλη διοίκησης

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	0	0
Συγγενείς	0	0	0	0
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	303.423	290.957	128.355	221.100
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	303.423	290.957	128.355	221.100

Απαιτήσεις απο διευθυντικά στελέχη & μέλη διοίκησης

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/3/2008	31/3/2009	31/3/2008
Μητρική	0	0	0	0
Θυγατρικές	0	0	0	0
Συγγενείς	0	0	0	0
Μέλη ΔΣ και διευθυντικά στελεχη	8.669	8.669	8.669	8.669
Κοινοπραξίες	0	0	0	0
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	0	0	0	0
Σύνολο	8.669	8.669	8.669	8.669

14. Δανεισμός

Τα υπόλοιπα των δανειακών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας την 31 Μαρτίου 2009 και 31 Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/12/2008	31/3/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	102.329.359	105.551.272	39.284.532	42.483.369
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	102.329.359	105.551.272	39.284.532	42.483.369
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Συμβάσεις αλληλόχρεων δανείων	87.678.484	82.347.594	38.924.797	38.234.852
Μέρος μακροπρόθεσμων δανείων πληρωτέο στην επόμενη χρήση	4.838.241	2.463.620	4.807.930	1.863.620
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	92.516.725	84.811.214	43.732.727	40.098.472
Σύνολο δανείων	194.846.084	190.362.486	83.017.259	82.581.840

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2009	31/12/2008	31/3/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Μεταξύ 1 και 2 ετών	6.443.750	22.445.980	4.100.000	113.369
Μεταξύ 3 και 5 ετών	25.993.750	22.312.500	8.025.000	6.690.000
Πάνω από 5 έτη	69.891.859	60.792.792	27.159.532	35.680.000
	102.329.359	105.551.272	39.284.532	42.483.369

ΧΡΗΣΗ 2009	ΟΜΙΛΟΣ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		32.437.500	69.891.859	102.329.359
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	87.678.484			87.678.484
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χ	4.838.241			4.838.241
	92.516.725	32.437.500	69.891.859	194.846.084

Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor

ΧΡΗΣΗ 2008	ΟΜΙΛΟΣ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		44.758.480	60.792.792	105.551.272
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	82.347.594			82.347.594
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χ	2.463.620			2.463.620
	84.811.214	44.758.480	60.792.792	190.362.486

Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor

ΧΡΗΣΗ 2009	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		12.125.000	27.159.532	39.284.532
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	38.924.797			38.924.797
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χ	4.807.930			4.807.930
	43.732.727	12.125.000	27.159.532	83.017.259

Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor

ΧΡΗΣΗ 2008	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Έως 1 έτος	από 2-5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
Μακροχρόνιος Δανεισμός		6.803.369	35.680.000	42.483.369
Βραχυχρόνιος Δανεισμός	38.234.852			38.234.852
Δάνεια μακροπρόθεσμα πληρωτέα στην επόμενη χ	1.863.620			1.863.620
	40.098.472	6.803.369	35.680.000	82.581.840

Όλα τα δάνεια είναι με κυμαινόμενο επιτόκιο Euribor

15. Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού για τον Όμιλο ήταν 939 και την Εταιρεία 375 την 31 Μαρτίου 2009 και την 31 Μαρτίου 2008 ανερχόταν σε 1.007 για τον Όμιλο και 415 για την Εταιρία.

	31/3/2009	31/3/2008
Εταιρία	375	415
Θυγατρικές	500	523
Συγγενείς	64	69
Σύνολο	939	1007

16. Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρίας καθώς επίσης και των ενοποιούμενων θυγατρικών εταιριών δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα ελεγχθούν και θα οριστικοποιηθούν. Το ποσό των προβλέψεων, για διαφορές φορολογικού ελέγχου, που αναγνώρισε η Εταιρεία και ο Όμιλος στις οικονομικές τους καταστάσεις για φορολογικές διαφορές ανέρχεται σε € 130 χιλ. και 578 χιλ. αντίστοιχα.

Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι ανέλεγκτες χρήσεις των εταιριών του Ομίλου:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις	ΠΟΣΟΣΤΟ ΑΜΕΣΗΣ & ΕΜΜΕΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	Μητρική	Ολική Ενοποίηση
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Πανεπιστημίου 39, Αθήνα	2007-2008	46,26%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΣΕΥΣ ΑΒΕΕ	Ζευγολατιό Κορινθίας	2005-2008	41,34%	Ολική Ενοποίηση
AQUAVEST Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2003-2008	100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUANET Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	90,42%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	69,30%	Ολική Ενοποίηση
FISH FILLET ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	90,59%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΛΛΑ ΠΡΕΣΙΕ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2006-2008	86,22%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΧΙΝΑΔΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΥΜΑΡΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	-	65,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA INTERNATIONAL LTD	Channel Islands, UK	-	100,00%	Ολική Ενοποίηση
SELONDA UK LTD	East Riding OF Yorkshire, WALES	-	50,00%	Ολική Ενοποίηση
BLUEWATER FLATFISH LTD	North Linconshire, WALES	-	79,78%	Ολική Ενοποίηση
FJORD MARIN DENIZ	Bodrum – Turkey	-	35,00%	Ολική Ενοποίηση
INTERNATIONAL AQUA TECH LTD	North Linconshire, WALES	-	59,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ Ι	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	95,00%	Καθαρή Θέση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΥ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2007-2008	99,90%	Καθαρή Θέση
EUROFISH GB Ltd	Hull , Wales	-	30,00%	Καθαρή Θέση
BLUEFIN TUNA HELLAS Α.Ε.	Λ. Βουλιαγμένης 409, Ηλιούπολη	2007-2008	25,00%	Καθαρή Θέση
ΑΣΤΡΑΙΑ ΑΕΒΕ	Πυλαρινού 11, Κόρινθος	2006-2008	35,00%	Καθαρή Θέση

17. Γεγονότα μετά την ημερομηνία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης

Η Εταιρεία ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ καθώς και η εταιρεία INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ, με τις αποφάσεις των Διοικητικών τους Συμβουλίων αποφάσισαν την συγχώνευση δια απορρόφησης της δεύτερης INTERFISH ΑΕ από την πρώτη ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕ. Η συγχώνευση θα πραγματοποιηθεί με ισολογισμό μετασχηματισμού τον ισολογισμό της 31/12/2008 και με βάση τις διατάξεις των Ν.2166/93 και Ν. 2190/20 καθώς και των σχετικών διατάξεων του Κανονισμού του Χ.Α. Οι διαδικασίες έχουν ξεκινήσει μέσα στο έτος.

Αθήνα 28/05/2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ	Αντιπρόεδρος Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος	Το Μέλος του Δ.Σ. & Γενικός Διευθυντής	Το Μέλος του Δ.Σ. & Οικονομικός Διευθυντής
Βασίλειος Στεφανής	Ιωάννης Στεφανής	Ιωάννης Ανδριανόπουλος	Ευάγγελος Πίπας
ΑΔΤ ΑΕ 019038	ΑΔΤ ΑΒ 296541	ΑΔΤ ΑΒ 521401	ΑΔΤ ΑΕ 138709